TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

Số: 28/2019/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Đồng Tháp, ngày 21 tháng 11 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Bà Lê Thị Trúc Phương

Các Hội thẩm nhân dân:

1. Bà Lê Thị Thanh Phương

2. Bà Đặng Thị Bé

Căn cứ vào Điều 143, Điều 144 và Điều 165 của Luật tố tụng hành chính;

Xét thấy: Người bị kiện là Ủy ban nhân dân thành phố S có Quyết định số

708/QĐ-UBND-HC ngày 19 tháng 11 năm 2019 về việc hủy Quyết định số

308/QĐ-UBND-HC ngày 29/7/2019 của UBND thành phố S và Quyết định số

847/QĐ-UBND-HC ngày 20 tháng 11 năm 2019 về việc hủy Quyết định số

699/QĐ-UBND-NĐ ngày 05/11/2018 của UBND thành phố S và tại phiên tòa,

người đại diện theo ủy quyền của người khởi kiện là ông Nguyễn Hoàn V nộp

đơn đề nghị rút đơn khởi kiện của bà Quách Ngọc C quy định tại điểm e khoản

1 Điều 143 của Luật tố tụng hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số: 58/2018/TLST-HC ngày

28 tháng 12 năm 2018 về “Khiếu kiện quyết định hành chính trong lĩnh vực

quản lý đất đai”, giữa:

Nguời khởi kiện: Bà Quách Ngọc C, sinh năm 1955;

Địa chỉ: Đường N, Khóm 2, Phường A, thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Hoàn V, sinh năm 1968;

Địa chỉ: Đường L, Phường B, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của bà Quách Ngọc C: Luật sư

 2

Nguyễn Hoàng G là Luật sư của Văn phòng Luật sư H, thuộc Đoàn Luật sư

tỉnh Đồng Tháp.

Địa chỉ: Đường N1, Phường B, thành phố C, tỉnh Đồng Tháp.

Người bị kiện: Ủy ban nhân dân thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Võ Thanh T – Chủ tịch Ủy ban nhân

dân thành phố S.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn H – Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân thành phố S.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của Ủy ban nhân dân thành phố

Sa Đéc: Ông Lê Thanh L – Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường thành

phố S.

Cùng địa chỉ: Đường N, Phường A, thành phố S, tỉnh Đồng Tháp.

2. Trả lại đơn khởi kiện, tài liệu chứng cứ kèm theo cho đương sự nếu có

yêu cầu.

- Về án phí: Hoàn trả lại cho bà Quách Ngọc C tiền tạm ứng án phí sơ

thẩm đã nộp là 300.000 đồng theo biên lai thu số 0000499 ngày 21/12/2018 của

Cục thi hành án dân sự tỉnh Đồng Tháp.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được

Quyết định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo

quy định của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhâṇ:
- VKSND Tỉnh;
- Các đương sự;

- Cuc̣ THADS Tỉnh;

- Lưu: VT, HSVA, THC.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

(đã ký)

Lê Thi ̣ Trúc Phương

 3